
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 3 de novembre de 2021, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, de concessió de les aju-
des d’inversions en bioseguretat en vivers escomeses per 
determinats productors de materials vegetals, convocades 
mitjançant la Resolució del 29 d’abril de 2022, de la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, per al període 
2022. [2022/10307]

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, de la Con-
selleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, de concesión de las 
ayudas de inversiones en bioseguridad en viveros aco-
metidas por determinados productores de materiales 
vegetales, convocadas mediante la Resolución del 29 de 
abril de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, en 
el marco del Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia, para el período 2022. [2022/10307]

Vistas las solicitudes de ayudas presentadas al amparo de la Resolu-
ción de 29 de abril de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se con-
vocan, en base al Real decreto 949/2021, de 2 de noviembre, las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a inversiones 
en bioseguridad en viveros, acometidas por determinados producto-
res de materiales vegetales de reproducción, en el marco del Plan de 
recuperación, transformación, y dentro de la respuesta europea para 
contribuir al proceso de reconstrucción de las economías europeas y la 
crisis económica causada por la covid-19, en especial, en lo referente a 
la sanidad vegetal (DOGV Núm. 9330 / 03.05.2022).

Vistos los apartados segundo y séptimo de la Resolución de 29 de 
abril, en los que se establece los requisitos para ser beneficiario y la 
cuantía de la subvención.

Vistos los informes de evaluación emitidos por el personal técni-
co del órgano de gestión y realizada la valoración final por el órgano 
colegiado tal y como dispone el apartado decimocuarto de la citada 
resolución.

Visto el apartado decimotercero de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones que establece los requisitos para 
obtener la condición de beneficiario.

Visto el importe global máximo fijado para la resolución de expe-
dientes de estas subvenciones, de 1.768.260 €, con cargo a la dotación 
presupuestaria 12.99.99.0313, línea S8823, capítulo 7 del programa 
714.99, MMR Agricultura y Desarrollo Rural.

Teniendo en cuenta que los fondos con que se sufragan estas sub-
venciones proceden de los presupuestos generales del Estado, enmar-
cado en el Componente 3 (Transformación Ambiental y Digital del 
Sistema Agroalimentario y Pesquero) del Plan de recuperación, trans-
formación y resiliencia de la Economía Española, correspondiendo a la 
Inversión 3 (Plan de Impulso de la sostenibilidad y competitividad de la 
agricultura y la ganadería (II): Refuerzo de los sistemas de capacitación 
y bioseguridad en viveros y centros de limpieza y desinfección), den-
tro del Plan de recuperación, transformación y resiliencia de la Unión 
Europea y de los fondos Next Generation, en aplicación del artículo 34 
del reglamento núm. 2021/241 y en cumplimiento de lo establecido en 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Teniendo en cuenta la propuesta del órgano colegiado al que hace 
referencia el apartado decimocuarto de la citada Resolución y acredita-
do el cumplimiento de los beneficiarios de la subvención considerándo-
los conformes a la normativa que regula la ayuda concedida.

Visto que el crédito disponible es de 1.768.260 € y a la vista de los 
importes solicitados por los interesados y la cuantía máxima de 84.000 € 
por beneficiario que se indica en el apartado séptimo, segundo.

Vistas las 34 solicitudes de ayuda, cuya relación se adjunta en el 
anejo II, que comienza con el expediente AGIVEC-2022-001, con CIF 
B98447287 y termina con el expediente AGIVEC-2022-034, con CIF 
B12542866.

Vista la propuesta de resolución de concesión de la Comisión de 
evaluación de fecha 15 de septiembre de 2022, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda a 34 expedientes por un importe total de 

1.768.209,15 € que cumplen los requisitos exigidos, relacionados en el 
anejo I, listado de expedientes aprobados, que comienza con el expe-
diente AGIVEC-2022-004, que corresponde al solicitante con CIF: 
F46833109 y termina con el expediente AGIVEC-2022-034, que corres-

Vistes les sol·licituds d’ajudes presentades a l’empara de la Reso-
lució de 29 d’abril de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvo-
lupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la 
qual es convoquen, sobre la base del Reial decret 949/2021, de 2 de 
novembre, les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a inversions en bioseguretat en vivers, escomeses per determi-
nats productors de materials vegetals de reproducció, en el marc del 
Pla de Recuperació, Transformació, i dins de la resposta europea per a 
contribuir al procés de reconstrucció de les economies europees i la crisi 
econòmica causada per la covid-19, especialment, referent a la sanitat 
vegetal (DOGV 9330, 03.05.2022).

Vistos els apartats segon i seté de la Resolució de 29 d’abril, en 
els quals s’estableix els requisits per a ser beneficiari i la quantia de la 
subvenció.

Vistos els informes d’avaluació emesos pel personal tècnic de l’òr-
gan de gestió i realitzada la valoració final per l’òrgan col·legiat tal com 
disposa l’apartat catorzé de la mencionada resolució.

Vist l’apartat tretzé de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions que estableix els requisits per a obtindre la condició de 
beneficiari.

Vist el importe global màxim fixat per a la resolució d’expedients 
d’aquestes subvencions, d’1.768.260 €, amb càrrec a la dotació pres-
supostària 12.99.99.0313, línia S8823, capítol 7 del programa 714.99, 
MMR Agricultura i Desenvolupament Rural.

Tenint en compte que els fons amb què se sufraguen aquestes sub-
vencions procedeixen dels Pressupostos Generals de l’Estat, emmar-
cat en el Component 3 (Transformació Ambiental i Digital del Siste-
ma Agroalimentari i Pesquer) del Pla de recuperació, transformació i 
resiliència de l’Economia Espanyola, corresponent a la Inversió 3 (Pla 
d’Impuls de la sostenibilitat i competitivitat de l’agricultura i la rama-
deria (II): Reforç dels sistemes de capacitació i bioseguretat en vivers 
i centres de neteja i desinfecció), dins del Pla de recuperació, transfor-
mació i resiliència de la Unió Europea i dels fons Next Generation, en 
aplicació de l’article 34 del reglament núm. 2021/241 i en compliment 
del que s’estableix en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

Tenint en compte la proposta de l’òrgan col·legiat al qual fa refe-
rència l’apartat catorzé de la mencionada Resolució i acreditat el com-
pliment dels beneficiaris de la subvenció considerant-los conformes a 
la normativa que regula l’ajuda concedida.

Vist que el crèdit disponible és d’1.768.260 € i a la vista dels 
imports sol·licitats pels interessats i la quantia màxima de 84.000 € per 
beneficiari que s’indica en l’apartat seté, segon.

Vistes les 34 sol·licituds d’ajuda, la relació de la qual s’adjunta 
en l’annex II, que comença amb l’expedient AGIVEC-2022-001, amb 
CIF B98447287 i acaba amb l’expedient AGIVEC-2022-034, amb CIF 
B12542866.

Vista la proposta de resolució de concessió de l a Comissió d’ava-
luació, de data 15 de setembre de 2022, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda a 34 expedients per un import  total 

d’1.768.209,15 € que compleixen els requisits exigits, relacionats en 
l’annex I, llista d’expedients aprovats, que comença amb l’expedient 
AGIVEC-2022-004, que correspon al sol·licitant amb CIF: F46833109 
i acaba amb l’expedient AGIVEC-2022-034, que correspon al sol·lici-



ponde al solicitante con CIF: B12542866, donde para cada beneficiario 
figura la inversión máxima auxiliable, la cuantía de la ayuda concedida 
y la puntuación de su solicitud según el baremo de la Resolución de 29 
de abril de 2022. La intensidad de la ayuda concedida es del 70 % de los 
expedientes con 3 puntos y del 59,39 % en los de 2 puntos.

La publicación de esta resolución en el DOGV tiene efectos de noti-
ficación a los interesados.

Segundo
La justificación de la realización de las inversiones para el pago de 

la subvención se dirigirá a la dirección general competente en materia 
de agricultura, mediante la presentación por parte del beneficiario de la 
cuenta justificativa de la ejecución completa del proyecto de inversión 
presentado en su solicitud, con el número de registro y fecha de presen-
tación del anexo II y del pago de la totalidad de los gastos ocasionados 
para las subvenciones concedidas. Los gastos efectuados se acreditarán 
mediante facturas de terceros y sus justificantes bancarios.

La cuenta justificativa y la documentación que acompaña se pre-
sentarán de forma telemática, a través de la sede electrónica de la Gene-
ralitat en la siguiente URL, sede.gva.es/es/proc22471. De acuerdo con 
el apartado decimosexto de la Resolución de 29 de abril, la ejecución 
de la inversión deberá realizarse en un año desde la concesión de la 
subvención. No obstante, este plazo podrá ampliarse a dieciocho meses 
por razones justificadas. La documentación justificativa de la inversión 
se presentará como máximo 6 meses tras la finalización de la misma.

Los beneficiarios de las ayudas garantizarán el cumplimiento del 
principio de «no causar daño significativo al medio ambiente» (prin-
cipio do no significant harm – DNSH), de acuerdo con lo previsto en 
el Plan de recuperación, transformación y resiliencia durante todas las 
fases del diseño y ejecución del proyecto de que se trate y, de manera 
individual, para cada actividad dentro del mismo. Asimismo, habrán 
de mostrar garantías de que sus actuaciones no inciden negativamente 
sobre el objetivo medioambiental de la protección y recuperación de la 
biodiversidad y los ecosistemas. En caso de incumplimiento de las obli-
gaciones previstas en este apartado, procederá el reintegro total o parcial 
de las cantidades percibidas, por la persona o entidad beneficiaria en 
función del alcance del incumplimiento.

Tercero
La presente resolución pone fin a la vía administrativa. Contra la 

misma se podrá interponer recurso de reposición ante la consellera de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la notificación 
de la presente resolución de conformidad con lo establecida en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o bien recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-admi-
nistrativo de Valencia, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a la notificación o publicación de la misma, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998.

València, 3 de noviembre de 2022.– El director general de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca (p. d. R 29.04.2022; DOGV 9330, 02.05.2022): 
Antonio Quintana Martínez.

tant amb CIF: B12542866, on per a cada beneficiari figura la inversió 
màxima auxiliable, la quantia de l’ajuda concedida i la puntuació de la 
seua sol·licitud segons el barem de la Resolució de 29 d’abril de 2022. 
La intensitat de l’ajuda concedida és del 70 % dels expedients amb 3 
punts i del 59,39 % en els de 2 punts.

La publicació d’aquesta resolució en el DOGV té efectes de notifi-
cació als interessats.

Segon
La justificació de la realització de les inversions per al pagament 

de la subvenció es dirigirà a la direcció general competent en matè-
ria d’agricultura, mitjançant la presentació per part del beneficiari del 
compte justificatiu de l’execució completa del projecte d’inversió pre-
sentat en la seua sol·licitud, amb el número de registre i data de presen-
tació de l’annex i del pagament de la totalitat de les despeses ocasiona-
des per a les subvencions concedides. Les despeses efectuades s’acre-
ditaran mitjançant factures de tercers i els seus justificants bancaris.

El compte justificatiu i la documentació que s’hi adjunta es presen-
taran de manera telemàtica, a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en la següent adreça, sede.gva.es/es/proc22471. D’acord amb 
l’apartat setzé de la Resolució de 29 d’abril, l’execució de la inversió 
haurà de realitzar-se en un any des de la concessió de la subvenció. No 
obstant això, aquest termini podrà ampliar-se a díhuit mesos per raons 
justificades. La documentació justificativa de la inversió es presentarà 
com a màxim 6 mesos després de la finalització d’aquesta.

Els beneficiaris de les ajudes garantiran el compliment del prin-
cipi de «no causar mal significatiu al medi ambient» (principi do no 
significant harm – DNSH), d’acord amb el que es disposa en el Pla de 
recuperació, transformació i resiliència durant totes les fases del disseny 
i execució del projecte de què es tracte i, de manera individual, per a 
cada activitat dins d’aquest. Així mateix, hauran de mostrar garanties 
que les seues actuacions no incideixen negativament sobre l’objectiu 
mediambiental de la protecció i recuperació de la biodiversitat i els eco-
sistemes. En cas d’incompliment de les obligacions previstes en aquest 
apartat, serà procedent el reintegrament total o parcial de les quantitats 
percebudes, per la persona o entitat beneficiària en funció de l’abast de 
l’incompliment.

Tercer
La present resolució posa fi a la via administrativa. Contra aquesta 

es podrà interposar un recurs de reposició davant la consellera d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, en el 
termini d’un mes comptat des de l’endemà de la notificació de la present 
resolució de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques o bé un recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius de València, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la notificació o publicació d’aquesta, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de juliol de 1998.

València, 3 de novembre de 2022.– El director general d’Agricultu-
ra, Ramaderia i Pesca (p. d. R 29.04.2022; DOGV 9330, 03.05.2022): 
Antonio Quintana Martínez.



ANEXO I

Listado de expedientes aprobados

Nº expediente NIF Nombre

Inversión 

máxima 

subvencionable

Importe 

concedido 

(€)

Puntos 

según 

baremo

AGIVEC/2022/04 F46833109 SAT Selección Vitícola Valenciana 14.200,00           9.940,00     3

AGIVEC/2022/30 A46110193 Asociación de viveristas de agrios SA 20.310,00           14.217,00  3

AGIVEC/2022/31 A46110193 Asociación de viveristas de agrios SA 120.000,00         84.000,00  3

AGIVEC/2022/01 B98447287 Vervit Ibérica SLU 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/02 B97830822 Viveros Hernandorena SL 24.325,00           14.446,62  2

AGIVEC/2022/03 B12573796 Horticultura de Castellón SL 88.010,00           52.269,14  2

AGIVEC/2022/05 B98961436 Almendreta plantas y cultivos SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/06 B98961436 Almendreta plantas y cultivos SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/07 B43529484 Viveros Sancho Hnos SL 32.700,00           19.420,53  2

AGIVEC/2022/08 B46851572 Planta Nova SL 77.850,12           46.235,19  2

AGIVEC/2022/09 B46851572 Planta Nova SL 81.378,00           48.330,39  2

AGIVEC/2022/10 B46851572 Planta Nova SL 48.303,00           28.687,15  2

AGIVEC/2022/11 B43529484 Viveros Sancho Hnos SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/12 B87894176 Green Environment Technologies SL 65.359,00           38.816,71  2

AGIVEC/2022/13 B87894176 Green Environment Technologies SL 106.023,17         62.967,16  2

AGIVEC/2022/14 F12023636 SAT Viveros Sol de Riu 45.720,00           27.153,11  2

AGIVEC/2022/15 F43077619 Viveros Centrals SAT 113.600,00         67.467,04  2

AGIVEC/2022/16 B97870703 Viverdau SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/17 B97870703 Viverdau SL 109.522,65         65.045,50  2

AGIVEC/2022/18 B97870703 Viverdau SL 115.093,70         68.354,15  2

AGIVEC/2022/19 F43046580 Viveros Alcanar SAT 8.008,00              4.755,95     2

AGIVEC/2022/20 F43046580 Viveros Alcanar SAT 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/21 F43046580 Viveros Alcanar SAT 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/22 B43938141 Vivers Alcaplant SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/23 B98495435 Valgenetics SL 38.557,00           22.899,00  2

AGIVEC/2022/24 B97690739 Nerium Plant SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/25 B96273305 Plantas de Exterior SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/26 B96690268 Eurocitrus SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/27 B12464954 Simó Tejedor Cultius SL 78.700,00           46.739,93  2

AGIVEC/2022/28 B12464954 Simó Tejedor Cultius SL 95.520,00           56.729,33  2

AGIVEC/2022/29 B98080039 Greenval Horticultura Ornamental SL 120.000,00         71.268,00  2

AGIVEC/2022/32 B12050639 Viveros Canos SL 58.604,00           34.804,92  2

AGIVEC/2022/33 B12050639 Viveros Canos SL 47.897,50           28.446,33  2

AGIVEC/2022/34 B12542866 Vivercitrus SL 120.000,00         71.268,00  2

ANNEX I / ANEXO I
Llista d’expedients aprovats / Listado de expedientes aprobados



ANEXO II 

Listado total de expedientes de solicitud de ayuda

Fecha

solicitud
Nº registro

Código

expediente
NIF Nombre

01/06/2022 GVRTE/2022/1758207 AGIVEC/2022/01 B98447287 Vervit Ibérica SLU

17/05/2022 GVRTE/2022/1541243 AGIVEC/2022/02 B97830822 Viveros Hernandorena SL

24/05/2022 GVRTE/2022/1650298 AGIVEC/2022/03 B12573796 Horticultura de Castellón SL

24/05/2022 GVRTE/2022/1651504 AGIVEC/2022/04 F46833109 SAT Selección Vitícola Valenciana

31/05/2022 GVRTE/2022/1743046 AGIVEC/2022/05 B98961436 Almendreta plantas y cultivos SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1737710 AGIVEC/2022/06 B98961436 Almendreta plantas y cultivos SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1739533 AGIVEC/2022/07 B43529484 Viveros Sancho Hnos SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1740463 AGIVEC/2022/08 B46851572 Planta Nova SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1741399 AGIVEC/2022/09 B46851572 Planta Nova SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1741936 AGIVEC/2022/10 B46851572 Planta Nova SL

31/05/2022 GVRTE/2022/1744025 AGIVEC/2022/11 B43529484 Viveros Sancho Hnos SL

01/06/2022 GVRTE/2022/1752624 AGIVEC/2022/12 B87894176 Green Environment Technologies SL

01/06/2022 GVRTE/2022/1752863 AGIVEC/2022/13 B87894176 Green Environment Technologies SL

01/06/2022 GVRTE/2022/1766040 AGIVEC/2022/14 F12023636 SAT Viveros Sol de Riu

01/06/2022 GVRTE/2022/1766149 AGIVEC/2022/15 F43077619 Viveros Centrals SAT

02/06/2022 GVRTE/2022/1770970 AGIVEC/2022/16 B97870703 Viverdau SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1771230 AGIVEC/2022/17 B97870703 Viverdau SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1771525 AGIVEC/2022/18 B97870703 Viverdau SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1772170 AGIVEC/2022/19 F43046580 Viveros Alcanar SAT

02/06/2022 GVRTE/2022/1772493 AGIVEC/2022/20 F43046580 Viveros Alcanar SAT

02/06/2022 GVRTE/2022/1772886 AGIVEC/2022/21 F43046580 Viveros Alcanar SAT

02/06/2022 GVRTE/2022/1776673 AGIVEC/2022/22 B43938141 Vivers Alcaplant SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1779682 AGIVEC/2022/23 B98495435 Valgenetics SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1781108 AGIVEC/2022/24 B97690739 Nerium Plant SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1781487 AGIVEC/2022/25 B96273305 Plantas de Exterior SL

02/06/2022 GVRTE/2022/1781688 AGIVEC/2022/26 B96690268 Eurocitrus SL

03/06/2022 GVRTE/2022/1785701 AGIVEC/2022/27 B12464954 Simó Tejedor Cultius SL

03/06/2022 GVRTE/2022/1785915 AGIVEC/2022/28 B12464954 Simó Tejedor Cultius SL

21/06/2022 GVRTE/2022/1980837 AGIVEC/2022/29 B98080039 Greenval Horticultura Ornamental SL

03/06/2022 GVRTE/2022/1787195 AGIVEC/2022/30 A46110193 Asociación de viveristas de agrios SA

03/06/2022 GVRTE/2022/1787582 AGIVEC/2022/31 A46110193 Asociación de viveristas de agrios SA

03/06/2022 GVRTE/2022/1790254 AGIVEC/2022/32 B12050639 Viveros Canos SL

03/06/2022 GVRTE/2022/1790947 AGIVEC/2022/33 B12050639 Viveros Canos SL

03/06/2022 GVRTE/2022/1792782 AGIVEC/2022/34 B12542866 Vivercitrus SL

ANNEX II / ANEXO II
Llista total d’expedients de sol·licitud d’ajuda / Listado total de expedientes de solicitud de ayuda


		2022-11-14T14:04:42+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




